
Výsledkem Mnichovské konference byla dohoda o odstoupení pohranič-
ních území ČSR obývaných více než 50 % německého obyvatelstva nacis-
tickému Německu. Pro České země znamenala ztrátu téměř 30 000 km², na nichž žilo 

téměř 3 850 000 obyvatel, z toho přibližně 700 000 Čechů. Více než 150 000 Čechů, 

Židů a demokraticky smýšlejících Němců uprchlo do vnitrozemí. Následovala anexe části 

Těšínska ze strany Polska. Po vídeňské arbitráži bylo navíc odtrženo jižní území Slovenska 

a Podkarpatské Rusi a přičleněno k  Maďarsku. 

 
Mnichovská konference 

Labyrintem dějin českých zemí 1938

Odjezd rodiny ze Sokolova
1938, říjen
NA, FÚML, č. 14716

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v 
 

 
Nár

od
ní

 a
rc

hi
v 

 
 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v 
 

 
Nár

od
ní

 a
rc

hi
v

 
 

 
Nár

od
ní

 a
rc

hi
v 

 
 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v 
 

 
Nár

od
ní

 a
rc

hi
v 

 
 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v 
 

 
 

 
 

 
 

 
Nár

od
ní

 a
rc

hi
v 

 
 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v 
 

 
Ná-

ro
dn

í a
rc

hi
v  

 
 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v 
 

 
 

 
Nár

od
ní

 a
rc

hi
v 

 
 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v 
 

 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v  
 

 
Nár

od
ní

 a
rc

hi
v 

 
 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v 
 

 
 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v 
 

 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v  
 

 
Nár

od
ní

 a
rc

hi
v 

 
 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v 
 

 
 

 
Nár

od
ní

 a
rc

hi
v 

 

 
Nár

od
ní

 a
rc

hi
v  

 
 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v 
 

 
Nár

od
ní

 a
rc

hi
v 

 
 

 
Nár

od
ní

 a
rc

hi
v 

 
 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v  
 

 
Nár

od
ní

 a
rc

hi
v 

 
 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v 
 



Uprchlíci ze Žitného ostrova po maďarském záboru tohoto pohraničního pásma se uchýlili do Alžbětina 
Dvora na Žitném ostrově, t.j. na místo, které po anexi zůstalo na československém území
1938, listopad 14., Alžbětin Dvůr
NA, FČTK 1930-1939, Praha, č. 110781/1

Čeští vystěhovalci z polského pohraničí
1938, říjen 
NA, FČTK 1930-1939, Praha, č. 110779/1,2

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v 
 

 
Nár

od
ní

 a
rc

hi
v 

 
 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v 
 

 
Nár

od
ní

 a
rc

hi
v

 
 

 
Nár

od
ní

 a
rc

hi
v 

 
 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v 
 

 
Nár

od
ní

 a
rc

hi
v 

 
 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v 
 

 
 

 
 

 
 

 
Nár

od
ní

 a
rc

hi
v 

 
 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v 
 

 
Ná-

ro
dn

í a
rc

hi
v  

 
 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v 
 

 
 

 
Nár

od
ní

 a
rc

hi
v 

 
 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v 
 

 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v  
 

 
Nár

od
ní

 a
rc

hi
v 

 
 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v 
 

 
 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v 
 

 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v  
 

 
Nár

od
ní

 a
rc

hi
v 

 
 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v 
 

 
 

 
Nár

od
ní

 a
rc

hi
v 

 

 
Nár

od
ní

 a
rc

hi
v  

 
 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v 
 

 
Nár

od
ní

 a
rc

hi
v 

 
 

 
Nár

od
ní

 a
rc

hi
v 

 
 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v  
 

 
Nár

od
ní

 a
rc

hi
v 

 
 

Nár
od

ní
 a

rc
hi

v 
 


